
  
Lokalbestyrelse Haderslev 

  

Referat fra Årsmødet 2023 afholdt på Idrætscentret Fuglsang loungen, den 6. 

marts 2024. 
 

Der var mødt 165 til spisen + 15 til kaffe til Årsmødet. 

 

DAGSORDEN i henhold til Vedtægternes § 9 

1. Valg af dirigent 

2. Beretning om lokalbestyrelsens/koordinationsudvalgets virksomhed, til godkendelse 

3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse 

4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 

5. Indkomne forslag 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år 

7. Valg af suppleanter for 1 år 

8. Jubilarer og årets frivillig 

9. Eventuelt. 

 

Referatet er understøttet af den fremviste power point.  

Formanden Erik Hansen bød velkommen og glædede sig over at der var så mange der var mødt op til 

dette årsmøde.  

Den tidligere formand Martin Martinsen er afgået ved døden og der blev afholdt et minuts stilhed. 

Herefter fællessang: ”Det er forår, alting klippes ned” 

 

Ad pkt. 1  

Valg af dirigent 

Fra Ældre Sagens bestyrelse blev Michael Gylling Nielsen, foreningskonsulent Ældre Sagen 

foreslået, og da der ikke var andre forslag fra salen blev Michael Gylling Nielsen valgt som dirigent. 

Michael Gylling Nielsen lagde ud med at takke for valget og at konstatere at Årsmødet var lovligt 

indvarslet. 

Der blev nedsat et stemmeudvalg på 3 personer. 

Dagsorden var iht. vedtægterne. 

Der er en fremgang af medlemmer i Haderslev på 9.9.procent – 7.260 medlemmer i Haderslev. 

Frivillige er steget med 23 procent. 

 

Ad pkt. 2 

 

Haderslev Lokalbestyrelses Årsberetning for 2023 ved formand Erik Hansen 

Lokalbestyrelsen. 

 

Nuværende medlemmer af bestyrelsen (bilag) 

• Erik Hansen  Formand 

• Johnny Jacobsen  1. næstformand 

• Vagn Meck  2. Næstformand 

• Bodil Budde  Social-humanitær koordinator  

• Janne Skellgaard   Koordinator idræt 

• Margrethe Faaborg Sekretær/webmaster/redaktør 

• Poul Dute Jørgensen                   Bestyrelsesmedlem 

• Ellen Thuesen  Bestyrelsesmedlem  

• Martin Laursen  Bestyrelsesmedlem  

 



• Alice Andresen  Kasserer + suppleant 

• Emil O. Larsen  Suppleant 

 

 

ÆLDRE Sagens visioner og strategi  

Alt i alt om ÆS i 2023 
Beretningen omhandler perioden 16.3.23 – 6.3.24.  

Der er pt. 7.260 medlemmer i Haderslev. 

Der er en fremgang af medlemmer i Haderslev på 9.9.procent, det er meget flot, – Frivillige er steget 

med 23 procent. 

 

• Styrke samarbejdet med Haderslev kommune, for at skabe bedre forhold for ældre mennesker 

i kommunen, vi vil fokusere på det lokale sundheds- og ældrepolitiske område 

• E-distrikt 

• Plejehjem i eget hjem 

• Kaffe først 

• Indlæggelse i eget hjem. 

 

Visioner for Ældre Sagen i Haderslev 

• Styrke Ældre Sagens sociale profil, og udbygge opgaverne i koordinationsudvalget 

• Samvær og nærvær skaber livskvalitet og modvirker ensomhed 

• Demensvenlig afdeling 

• Udviklingsparat ift. nye opgaver 

• Fødselshjælpere for medlemmernes ideer og ønsker. 

 

 

På det social-humanitære område blev Telefonstjerne, besøgsvenner, skolevenner, onsdagscafe, 

mandeklub, sorg- og livsmodsgruppe, motionsvenner, bisidderordning, søndagscafe og 

fællesspisninger og hjælpende hånd samt it-folk nævnt.  

 

På Idrætsområdet blev alle aktiviteterne nævnt samt at det kører planmæssigt. 

 

Rejser, ture og events afviklet i 2023 blev nævnt. 

 

Spørgsmål fra salen : Ingen spørgsmål. 

 

Beretningen blev godkendt. 

 

 

Ad pkt. 3 

Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab for 2023 til udtalelse 

Alice Andresen gennemgik 3 plancher, der blev fremvist på PowerPoint:  

• Resultatopgørelse 

• Balance 

• Arrangementsudgifter.  

Der har været afholdt væsentlig flere arrangementer end tidligere. Vi tilstræber at arrangementerne skal 

være selvkørende. 

Herunder er de tre plancher indsat i referatet: 



 

 



 
 

Spørgsmål fra salen til regnskabet: 

 

Ros til Alice Andresens regnskabsopstilling. 

Svar på spørgsmålet om hvor tilskuddet til mandeklubben er kommet fra  = hovedkontoret. 

 

Utilfreds med at landsorganisationens regnskab ikke bliver offentliggjort her i salen, og at man som 

medlem i Ældre Sagen ikke har indflydelse på hvad der sker med pengene i lokalafdelingen.  

Svar: Det kan ses på ÆS´s hjemmesiden. 

 

Kritik af at folkepensionen ikke følger diverse lønstigninger. 

Forespørgsel om hvordan man som folkepensionist kan få indflydelse til politikerne. 

Svar: Ældre Sagen forhandler med folketinget, og vores argumenter har vægt ved forhandlingerne. 

 

Tilmelding og betalingsproceduren blev gennemgået. 

 

Erik Hansen orienterede om at Ældre Sagen har en arv i udsigt, som vil forbedre vores økonomi. 

 

Ad pkt. 4  

Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 

 

Visioner for ÆS Haderslev 
At styrke ÆS’s sociale profil og udbygge opgaverne i koordinationsudvalget. 

Samvær og nærvær skaber livskvalitet og modvirker ensomhed. 

At være en demensvenlig afdeling. 

At være udviklingsparat ift. nye opgaver. 

At være fødselshjælpere for medlemmers ideer og ønsker. 

 

 

 



Samarbejde med kommunen 
Styrke samarbejdet med Haderslev kommune, for at skabe bedre forhold for ældre mennesker i 

Kommunen, vi vil fokusere på det lokale sundheds- og ældrepolitiske område. 

• Ny Ældre lov. 

• E- distrikt. 

• Plejehjem i eget hjem . 

• ”Kaffe først” – den hollandske model. 

• Indlæggelse i eget hjem. 

 

Det social –humanitære område 
Motionsvenner, hjælpende hånd, bisidder, søndagscafe, fællesspisninger, onsdagscafe, besøgsvenner, 

telefonstjerne, mandeklub, skolevenner, Seniorbiograf sorg og livsmodsgruppe, besøgsvenner, It- 

Cafe. 

Nærmere orientering om sorg- og livsmodsgruppe og Seniorbiograf. 

Idrætsområdet  
Badminton, stavgang, boldspil, gymnastik, svømning, vandgymnastik, petanque, stafet for livet, 

havkajak, discgolf. Tennis, vandre turer. 

Samarbejdsaftaler; Fitness Riffelskydning, Pade, Feel Good dans, Seniordans 

Stafet for livet i september i Damparken 

 

Rejser, ture og events 
• Velværeturer til Polen. 

• Tur til Oslo – Helgoland. 

• Tur til Sprogø. 

• Mad skole for mænd. 

• Juleevent i Starup Kirke. 

 

Orienterede om frivilligturen. 

 

Virksomhedsbesøg: TV SYD - Haderslev Kaserne. 

 

Musik over Grænser. 

Genhør med 60 og 70 rock og bluesmusik. 

Dokumentarfilm – Farvel uden tak. 

Foredrag og tricktyveri og internetsvindel. 

Folkepension – Haderslev Hus – Eight Days a Week – Hvordan kan min fremtidige bolig se ud –  

Koldkrigsbunker. 

  

Medlemsfordele. 

 

Fremtids ideer blev nævnt og opfordring til medlemmerne til at fremkomme med forslag til 

aktiviteter. 

 

Spørgsmål fra salen: 

 

Ingen. 

 

Dirigenten konstaterer at pkt. 4 blev taget til efterretning. 

 

Ad pkt. 5 Indkomne forslag 

Svar: Ingen 

 



Ad pkt. 6 Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år 

 

Erik Hansen bekendt gjorde at bestyrelsen har valgt at Bestyrelsen fremover kun skal bestå af 7 

medlemmer og da Bodil Budde og Poul Jørgensen ikke ønsker genvalg er der kun  

2 bestyrelsesmedlemmer på valg: 

 

Det står i vedtægterne at bestyrelsen selv kan beslutte antal af bestyrelsesmedlemmer. 

 

Spørgsmål:  Om det er bestyrelsen der har afsat de to medlemmer.  

               Hvorfor nedsætter i antal bestyrelsesmedlemmer, det ser ud til at der nok af opgaver.                             

    Hvorfor stopper Bodil? 

   

Svar: Vi vil gerne være en mere moderne bestyrelse, der har et mere overordnet overblik. 

         Mere ansvar til aktivitetslederne. 

Bestyrelsen vil ikke gå ind i personlige sager. 

  Bodil tilkendegav at hun ikke selv havde ønsket at trække sig. Bodil fortsætter ringer. 

Livlig debat omkring Bodil Buddes fratræden, som dirigenten stoppede, da bestyrelsen 

ikke vil/kan svare på personlige sager. 

 

Der henvises til vedtægtsændringerne. Punkt 9, 2. 

 

De 2 bestyrelsesmedlemmer Ellen Thuesen og Johnny Jacobsen ønsker begge genvalg 

 

Der blev foreslået ovenstående kandidater af bestyrelsen. 

 

Fra salen blev foreslået Bodil Budde: Bodil Budde ønskede ikke at opstille. 

 

Følgende blev valgt: De 2 foreslåede bestyrelsesmedlemmer Ellen Thuesen og Johnny Jacobsen blev 

valg ved håndsoprækning og uden yderligere afstemning. 

 

Ad pkt. 7 Valg af suppleanter for 1 år  

Suppleanter er på valg hvert år. 

Bestyrelsens foreslog suppleanter til lokalbestyrelsen: 

Alice Andresen 

Emil Otto Larsen 

 

Der var ingen forslag fra salen. 

 

Valgresultatet blev følgende: 

1. suppleant: Emil Otto Larsen 

2. suppleant: Alice Andresen 

 

Ad pkt. 8: hædring af Jubilarer 

Traditionen tro blev jubilarer hædret. Der var 3 til 15 års nål samt 11 til 10 års nål. 

 

Ad. pkt. 9: Årets frivillige 2024 

Prisen gik til sekretær, webmaster og redaktør Margrethe Faaborg  

 

Ad. pkt. 10: Eventuelt 

Det ny udkomne halvårsprogrammer samt øvrige flyers om aktiviteter lå til fri afbenyttelse. 

 

Formanden takkede Michael Gylling Nielsen for ledelsen af årsmødet med en vingave. 

 

Sekretær, Margrethe Faaborg, Haderslev, den 6.3.2024. 


